

**SISTEMA AVANZADO DE BACHILLERATO Y EDUCACION SUPERIOR EN EL ESTADO DE GTO.**

**Estado de Flujos de Efectivo**

**Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023**

**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>291,875,791</b>	<b>1,015,598,493</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	62,731,051	102,635,592
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	12,687,830
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	224,351,013	885,913,278
Otros Orígenes de Operación	4,793,727	14,361,793
<b>Aplicación</b>	<b>228,651,736</b>	<b>906,586,336</b>
Servicios Personales	213,993,950	770,396,736
Materiales y Suministros	1,317,856	15,889,351
Servicios Generales	12,665,257	115,866,049
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	674,673	4,434,200
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>63,224,054</b>	<b>109,012,157</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>4,036,839</b>	<b>23,284,575</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	897,964	102,036
Bienes Muebles	3,138,875	23,182,540
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-4,036,839</b>	<b>-23,284,575</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>81,490,628</b>	<b>95,952,764</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0

Otras Aplicaciones de Financiamiento	81,490,628	95,952,764
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-81,490,628</b>	<b>-95,952,764</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-22,303,413</b>	<b>-10,225,183</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>324,551,116</b>	<b>334,776,299</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>302,247,703</b>	<b>324,551,116</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.